2

[image: ]                                        ПРОЕКТ
СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IV СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
____ СЕССИЯ
	__________ 2025 Г.
	№ _______
	Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ

В соответствии с федеральными законами от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города Севастополя
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 6 марта 2025 г. № 842-ЗС «О внесении изменений в Закон города Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС "О местном самоуправлении в городе Севастополе» и Закон города Севастополя
от 8 июня 2018 года № 419-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа внутригородского муниципального образования города Севастополя, члена выборного органа местного самоуправления в городе Севастополе, выборного должностного лица местного самоуправления в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», c целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ следующие изменения и дополнения:
1) статью 28 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Совет Гагаринского муниципального округа принимает участие в формировании местной администрации, в том числе согласовывает по представлению Главы Гагаринского муниципального округа кандидатур, лиц, рекомендуемых для назначения на должность первого заместителя и заместителей Главы местной администрации.
Порядок согласования назначения кандидатур на замещение должностей первого заместителя и заместителей Главы местной администрации утверждается отдельным решением Совета Гагаринского муниципального округа».
2) часть 3 статьи 36 Устава изложить в новой редакции:
«3. Структура местной администрации утверждается Советом Гагаринского муниципального округа. Местная администрация формируется Главой Гагаринского муниципального округа с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, установленных законодательством города Севастополя. Кандидатуры для назначения на должность первого заместителя и заместителей Главы местной администрации предлагаются Главой Гагаринского муниципального округа и согласовываются Советом Гагаринского муниципального округа.».
3) статью 57 Устава дополнить частями 2.1., 2.2. следующего содержания:
«2.1. Губернатор города Севастополя вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе Гагаринского муниципального округа, Главе местной администрации за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления законами города Севастополя.
2.2. Губернатор города Севастополя вправе отрешить от должности Главу Гагаринского муниципального округа, Главу местной администрации в случае, если в течение месяца со дня вынесения предупреждения, объявления выговора Главе Гагаринского муниципального округа, Главе местной администрации в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи Главой Гагаринского муниципального округа, Главой местной администрации не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».
3) в части 3 статьи 57 Устава слова «в отношении которого» заменить словами «или Глава местной администрации, в отношении которых».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                       Е.Ю. Фалина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg